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April kvartal 2015                            20. årgang nummer 2 



Velkommen til forårets udgave af 
Brevduen. Ud over en fantastisk 
solformørkelse har året allerede 

budt på flere spændende  
oplevelser.  

 
Læs mere om nogle af dem her i 

bladet. 
 

God fornøjelse og god påske. 
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Al henvendelse vedr. indlæg til avisen kan rettes til: 

 
Therese Sørensen, Aavej 9, 5856  Ryslinge 

Tlf. 23 48 36 86 
E-mail: 290826@hjv.dk 
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Deadline for juli kvartal er  

søndag den 7. juni 2015  

eller efter aftale 



KC’s sider 
  

 

Her ved indgangen til april kvartal kan vi konstatere, at kom-
pagniet er kommet rigtig godt i gang med årets aktiviteter. 
Desuden kan vi også konstatere, at der er andre ting udenfor 
kompagniet, der måske kunne forløbe lidt bedre. 
 
Årets første kvartal bød på to ting, som ikke er kompagniets 
ansvar, men som har indflydelse på kompagniet eller kan få 
det. 
 
Først og fremmest er det nye HJV.DK blevet sat i gang ved 
årets start. Noget som rigtig mange så hen til efter års kamp 
med det gamle. Det nye indeholder mange funktioner og kan 
bruges til rigtig mange af vores opgaver.  
 
Der har været, og der er stadig startproblemer med det nye 
HJV.DK, hvilket vel ikke er overraskende, når man indfører et 
system i den størrelse. Vi tager tingene, som de kommer, og 
bruger det, der virker, samt venter på, at det sidste kommer i 
gang. Der er ingen tvivl om, at det nok skal blive godt, når alt 
virker, og vi selv er klar til at bruge det. 
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Januar kvartal bød også på en del snak omkring forsvarsforlig, 
besparelser, personelændringer og desværre også en alvorlig 
sag om opbevaring af våben på bopæl. Det er selvfølgelig 
noget, vi følger spændt for at se, om det får en direkte indfly-
delse på vores daglige virke i Hjemmeværnet.  
 
Vi har jo ikke nogen direkte indflydelse på det, der bliver 
vedtaget, da det er en politisk beslutning. Men om det går den 
ene eller den anden vej, så fortsætter vi med at uddanne os i 
det Midtfynske Hjemmeværn, og vi vil gøre alt for at det bliver 
på en måde, som vi alle synes godt om. Der er altid en positiv 
og brugbar løsning på tingene, og den skal vi nok finde. 
 
I kompagniet har der været en del aktiviteter. Først og frem-
mest havde vi møde for hele kompagniet på Sølund i starten af 
januar, hvor rigtig mange mødte op for at være med til at lave 
aftaler for det kommende år og de mange forhåbentlig rigtig 
gode aktiviteter, der venter os i løbet af året.  
 
Kort tid efter blev der gennemført uddannelse i katastrofe og 
kamppsykologi. Denne uddannelse er noget, som alle skal 
have, så det var glædelig at en stor del af dem, der manglede 
det, mødte op til uddannelsen. 
 
Kompagniet har i mange år haft et rigtig godt uddannelsessam-
arbejde med HVK Sydvestfyn. Dette samarbejde er fra i år 
blevet udvidet til også at omfatte HVK Middelfart og i daglig 
tale bliver det omtalt som uddannelsessamarbejde Midt-/
Vestfyn (USAM-MV). Sidst i februar blev første aktivitet gen-
nemført med USAM-MV.  
 
Turen gik til Oksbøl øvelsesterræn. Her blev der gennemført 
både enhedsuddannelse og skydninger. Der var en rigtig god 
stemning og mange var rigtig glade for det program, der var 
sat sammen til dagen, og så må vi konstatere, at der er mange 
muligheder i det store terræn, så det er nok ikke sidste gang, vi 
gæster Oksbøl.  
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Ser vi fremad, er der nogle aftenuddannelser med mulighed for 
uddannelse eller vedligeholdelse af basale færdigheder. Jeg 
håber, at man vil benytte sig af disse tilbud.  
 
I april har vi vores egen gruppekonkurrence i Bøjden, hvor vi 
skal både kæmpe mellem grupperne internt i kompagniet, men 
også mod vores venner fra Sydvestfyn. Det er som altid med 
skydning, førstehjælp og alle de andre kendte discipliner på 
programmet. Kom og vær med til at give de andre kamp til 
stregen. 
 
I maj har vores infanterideling planlagt en tur til Ærø med mas-
ser af uddannelser både i terræ-
net og på skydebanen. Selvom 
det er et delingsarrangement for 
infanteristerne, så er andre, som 
har lyst til et ”weekend ophold” 
også velkomne.  
 
Ligeså er det i maj - helt bestemt aftenen før Kristi Himmelfart - 
der afholdes kompagniets mest traditionsrige arrangement, 
nemlig kompagnifesten. Kom og vær med til denne normalt 
rigtig gode aften, hvor det er kammeratskab og hygge, som er i 
højsædet. 
 
Som altid på kanten til sommerferien, afholder vi det årlige 
Sommertræf i samarbejde med og om distriktets gruppekon-
kurrence. Det er i uge 27 og som sædvanlig i perioden fra 
torsdag til søndag, hvor der er brug for alle i enten hele eller 
dele af perioden. 
 
Der er nok af aktiviteter i den kommende tid, se datoerne på 
øvelsesplanen.  
 

Vi ses 
 

Ole Oest 
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Aftenøvelse i mosen 
 

Af: Kim R P Rasmussen 

 

En tirsdag aften klokken 19 mødtes vi nogle stykker på Hjemme-

værnsgården. Morten og Finn havde arrangeret aftenøvelse. Aftenens 

øvelse var en patruljeøvelse. 

 

Vi blev delt ind i to hold af hver 4 mand. Det ene hold bestod af INF 

og det andet af BEV. For hver af patruljerne handlede det om at 

komme uset op bagest i mosen og hente et knæklys, og helst det 

grønne. I befalingen lød det, at der var observeret to jægersoldater i 

området, som vi ikke måtte komme i kamp med. Undervejs skulle der 

passeres to meldelinjer, og ved første meldelinje skulle der placeres et 

hvidt knæklys, som den anden patrulje skulle have med ind. 

 

Begge patruljer blev sendt af sted samtidig. INF havde fået den østli-

ge rute, og BEV havde fået den vestlige. 10 meter før INF nåede den 

første meldelinje, hørte vi at BEV havde nået den. Fremme ved 

meldelinje blev knæklyset placeret. Vi opdagede, at vi havde glemt 

kortet, men da vi var enige om, at vi godt kunne huske hvor knækly-

sene var placeret, fortsatte vi.  

 

Da vi nåede anden meldelinje havde vi ikke hørt om, at BEV havde 

passeret linjen, og vi holdt godt udkig efter de to jægersoldater. Vi 

passerede en tæt grenskov, en lille å og trak stille rundt langs en skov-

kant og de sidste 100 m op igennem skoven. Vi kiggede os hurtigt 

rundt: Ingen patruljer eller jægersoldater i sigt. Vi fandt hurtigt 

knæklysene, og de var der begge to, så vi var kommet først. I sekun-

derne før jeg tog knæklyset, så jeg, at der i sneen var fodspor. Det var 

de første menneskespor, vi havde set på patrulje.  

 

Vi vidste, at BEV patruljen ville komme ind bagfra, så vi valgte at 

fortsætte ud i lysningen og bevægede os langs skovkanten ned imod 

bunden af lysningen for at kunne krydse over, og tage BEV patruljens 

rute tilbage.  6 



På vej ned langs skovkanten kunne vi se sporene i sneen af de to 

jægersoldater. De forsvandt dog pludseligt. Uden at tøve fortsatte vi 

dog ned imod bunden af lysningen.  Ligesom vi nåede bunden af 

lysningen, hørte vi helikopteren. Vi trykkede os ind i den tætte 

grenskov, der var nogle grene, som knækkede. 

 

For at komme til BEV’s hvide knæklys blev vi nødt til at krydse 

mosen, og selvom det var frostvejr, og der var sne, så var isen ikke 

tyk nok til at bære os. Vi fandt hurtigt knæklyset, der var placeret i en 

busk, og kun lige trukket en cm til to cm ud af posen. Det gav dog 

stadig et lille lysskær fra sig, nok til at vi kunne se det.  

 

På turen videre tilbagekæmpede vi lidt med at finde stien, som går op 

bag ved skydebanen. Men efter nogle minutter fandt vi den, det viste 

sig, at et væltet træ havde skjult stien for os. 

 

Tilbage ved Hjemmeværnsgården, fortalte begge patruljer, hvilken 

rute de var gået, og hvad de havde observeret. Det viste sig hurtigt, at 

de to jægersoldater (Morten og Finn) havde placeret knæklysene få 

minutter før vi ankom. De var så trukket ned i den østlige del af lys-

ningen, hvor vi var trukket ned i den vestlige del. Imens de havde 

kigget efter et godt sted at observere, havde de hørt lyde af knæk-

kende grene og lidt gevær skramlen, netop som helikopteren fløj 

henover området. Og det viste sig også, at BEV patruljen var ankom-

met til knæklysene ganske få minutter efter os. Så hvis vi var vendt 

om og gået direkte imod deres rute, så havde vi mødt hinanden i 

skoven. 
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Kompagnimødet – aktiviteten for alle 
 

Af: KP Jes Aalbæk-Nielsen 

 

Det første kompagnimøde i kom-

pagniet blev afholdt i starten af ja-

nuar, og for mit vedkommende må 

jeg sige, at det var en stor succes.  

 

Fremmødet fra morgenstunden var 

fantastisk, og en god stemning 

bredte sig allerede under morgen-

maden. Folk havde mange historier 

at fortælle og dele med kammerater 

fra vinteren. 

 

Mødet startede med at KC Ole fortalte om 2014’s aktiviteter samt 

forventningerne til 2015. Derefter satte PL Rene lidt tal på kompag-

niet og kunne berette, at distriktet var positivt overrasket over vores 

fremmødetal, da vi er et af meget få kompagnier, som har repræsen-

tanter med i alle timeantal, både dem der lige klare 24 timer om året 

og så hele vejen op til 200+.  

 

Dette er selv for mig som gruppefører (GF) fantastisk at høre, da det 

vidner om, at alle er glade for at være med og glæder sig til at 

komme afsted og har et ønske om at yde mest muligt for kompag-

niet. 

 

Herefter blev der afholdt delingsmøder i de 3 delinger. Det var en 

fantastisk mulighed for DF og GF at se sine folk i øjnene og snakke 

uddannelse eller ønsker til fremtiden. Der blev snakket og snakket så 

meget, at infanteridelingen skubbede frokosten lidt for at blive fær-

dige.  
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En helt igennem fantastisk mulighed for at få sine ønsker og ideer på 

banen i et forum, hvor tingene kan ske meget hurtigt. Et godt eksem-

pel er en menig, som havde ønske om at komme på ABK (alment 

befalingsmands kursus).  

 

Inden frokosten var spist, var denne menige tilmeldt og afklaret om 

uddannelsesforløbet. Dette er for mig som GF også en helt unik 

mulighed til at få afklaret ting om det kommende år både med 

folkene i min gruppe, men samtidig også med folkene over mig:  

Hvad forventes der af min gruppe, og kan vi leve op til disse forvent-

ninger? Dette var virkelig en vigtig del af dagen for alle. 

 

Efter en god frokost gik vi videre med ”kolbøttefabrikken” en indlæg 

af Finn og Morten, som handlede om hvervning, eller den svære 

samtale, det her med bare at indrømme, at man er i hjemmeværnet 

og så tage snakken derfra. Et helt igennem fantastisk indlæg, som 

gav rigtig mange blod på tanden til at komme ud i ens netværk og 

hverve, et indslag (for det var virkelig et indslag) som er meget svært 

at beskrive med ord, men som helt sikkert var oplevelsen værd, og 

som gav en masse værktøjer til alle deltagere. 

 

Afslutningsvis havde STV (sundheds og trænings vejleder) Carsten et 

indlæg, som jeg desværre ikke kan komme ret meget ind på, da alle 

fra BM-korpset blev bedt om at forlade lokalet for at sikre, at Carsten 

kunne tale direkte til de menige. BM-korpset har naturligvis fået de 

samme muligheder på et BM-møde. Jeg er sikker på at Carstens 

arbejde med Sundhed og Træning vil være at føle i alle grene af kom-

pagniet. 

 

Et kompagnimøde hvor jeg som GF tager en masse gode ideer og 

gode erfaringer med mig, samt en masse ny lærdom, og et ønske om 

at vi bliver endnu flere til det næste af slagsen. 
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Uddannelsesdag med USAM MV 
 

Af: Kim R. P. Rasmussen 
 

Lørdag d. 28. februar tog vi i USAM MV en tur til Oksbøl, det vil 

sige Faaborg, Middelfart og Midtfyn. Dagen skulle gå med angreb i 

skov i delingsramme og skydning. 

 

Fremme i Oksbøl øvelsesterræn, blev vi delt op, sådan at hvert hold 

var på tre grupper. De to grupper fra INF kom i deling med Middel-

fart, og Bevogtningen kom i deling med Faaborg.  

 

INF startede ude i skoven om formiddagen, hvor vi blev briefet om 

situationen, og der blev tegnet og fortalt med terrænbord. Delings-

føreren/instruktøren fortalte rækkefølgen på grupperne, og så var vi i 

gang.  

 

Op igennem skoven øvede vi delingens store T, og ved møde med 

modstanderen fløj vi ud i spredt orden. Modstanderen holdt en lille 

bro, som vi skulle op og indtage. Dette er ikke altid lige nemt i en 

skov. Godt nok er der grøfter og træer til dækning, men det er ikke 

altid, man kan have indsigt modstanderen herfra. 
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Så vi tog turen nogle gange, så vi alle kunne prøve forskellige 

opgaver, som støttehold og angrebshold. 

 

Om eftermiddagen byttede vi, så vi kom ind på skydebanen. Her 

skulle vi øve vores skydefærdigheder, først på ringskive og SAAB-

mål, og efterfølgende gik vi over til at skyde fra kulisser.  

De første skydninger var for, at vi kunne få indskudt vores våben.  

Da vi skød fra kulisserne, blev der talt træffere, også selvom vi kunne 

se, om vi havde ramt. Det viste sig også hurtigt, at nogle havde haft 

11 træffere med 10 patroner. På de kulisser vi skød fra, skød vi fra de 

fem nederste huller. Dette betød, at højeste skydestilling var knæ-

lende foroverbøjet over geværet, og laveste skydestilling var fladt på 

maven. 

 

Dagens sidste lektion på skydebanen, var bygeild. Selvom vi var på 

relativ kort afstand af målene, skulle vi prøve at ramme. For nogle 

viste det sig, at de kun ramte med ca. halvdelen, og ingen ramte med 

alle skud. 

 

Jeg vil godt takke instruktøren og planlæggerne af denne gode uddan-

nelsesdag. 
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  Dato Aktivitet 

  09-04-2015 Aftenuddannelse/øvelse(BEV/angreb) 

  11-04-2015 Skydning Bøjden [USAM) 

  18-04-2015 Gruppekonk (Bøjden)  

  08-05-2015 Skydning Ærø INF 

  09-05-2015 Skydning Ærø INF 

  10-05-2015 Skydning Ærø INF 

  09-05-2015 Bøjden 

  10-05-2015 Bøjden 

  13-05-2015 KMP-Fest 

  30-05-2015 Dags øvelse (KMP)  

  09-06-2015 Idræt 

  16-06-2015 Idræt 

  20-06-2015 BM - SEMINAR 

  02-07-2015 Sommertræf 2015 

  03-07-2015 Sommertræf/buddy konkurrence  2015 

  04-07-2015 Sommertræf/GRP konkurrence  2015 

  05-07-2015 Sommertræf 2015 

  11-08-2015 uddannelse: Magt anv./anhold. 

  17-08-2015 Delingsmødes INF 

  02-09-2015 VB E: HVK MFY 

  04-09-2015 MFW (Højstrup + Oksbøl?) 

  05-09-2015 MFW 

  06-09-2015 MFW 

  09-09-2015 Aftenuddannelse/øvelse (BEV/angreb) 

  12-09-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  15-09-2015 Føreruddannelse USAM MV 

  19-09-2015 Slagelse udrykning med USAM MV 

  02-10-2015 FELTØVELSE 

  03-10-2015 FELTØVELSE 

  04-10-2015 FELTØVELSE 

  06-10-2015 Aftenuddannelse/øvelse (PTR) 

  10-10-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  11-10-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  20-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  23-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  24-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  25-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  31-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  02-11-2015 Aftenuddannelse/øvelse:  

  06-11-2015 MFW 

  07-11-2015 MFW 

  08-11-2015 MFW 

  14-11-2015 Uddannelsesdag/ Fang staben 

  21-11-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  05-12-2015 INF afslutning 

  07-12-2015 JULEBM-MØDE  



OPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLEN    
 
 
 
 
Fødselsdage 
 
04 APR Jan Madsen    40 år 
07 JUN Jens Jakob Petersen  60 år 
11 JUN  Paul Erik Pelsen   80 år 
30 JUN Karl Lund Hansen   60 år 
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Deadline for juli kvartal er  

søndag den 7. juni 2015  

eller efter aftale 



Udnævnelse 

 

Sætternissen var på spil i sidste udgave af Brevduen. 
Dorte Christensen blev udnævnt som sergent pr. 01 NOV, 
og ikke som skrevet til korporal. Et forsinket, men ikke 
desto mindre stort tillykke med udnævnelsen. 
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Selvom sommeren endnu er langt væk, så er vi i fuld gang 

med at planlægge Sommertræf 2015. 

  

Om fredagen har vi konkurrence for buddyteams.  

  

I den forbindelse har jeg brug for nye ideer til momenter,  

der kan indgå.  

  

Har du forslag til opgaver, som kræver,  

at 2 mand kan arbejde sammen...? 

  

Giv mig besked hurtigst muligt – enten via mail  

finn-nielsen@mail.tele.dk eller på tlf. 22 47 91 66 

  

Hilsen Finn 



 

MAYDAY—MAYDAY 

 
”Kalder flyvestation 

Værløse..... Jeg er 300 

kilometer fra land,  

200 meter over jorden 

og er ved at løbe tør for 

benzin.  

Hvad skal jeg gøre?" 

 

"Flyvestation Værløse 

her..... Gentag efter mig: 

Fader vor. Du som er i 

himlen..." 


